
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 6. 6. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 070104/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_067252/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Rozšíření vodárenské 

soustavy v koridoru dálnice D3“ v k. ú. Chrášťany u Benešova, Václavice u Benešova, Přibyšice, 

Neštětice, Tisem, Zahrádka u Benešova, Zderadice, Maršovice u Benešova, Strnadice, 

Šebánovice, Vrchotovy Janovice, Minartice, Bezmíř. 

 Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona 

informaci o oznámení záměru „Rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3“ v k. ú. 

Chrášťany u Benešova, Václavice u Benešova, Přibyšice, Neštětice, Tisem, Zahrádka u 

Benešova, Zderadice, Maršovice u Benešova, Strnadice, Šebánovice, Vrchotovy Janovice, 

Minartice, Bezmíř, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Pavel Obrdlík (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

Předmětem záměru je výstavba vodovodu podél části plánované dálnice D3 „Středočeská část“ 

zajišťující zásobování vodou pro potřeby objektů dálnice D3 a přilehlých měst a obcí. Řešený úsek 

vodovodu TLT DN 300, který se nachází ve střední části plánovaného vodovodu, mezi stavebními 

objekty ČS Václavice a VDJ Bezmír. V tomto úseku se nachází dvě čerpací stanice (ČS Václavice a 

ČS Strandice) a dva vodojemy VDJ Neštětická hora a VDJ Bezmír. Navrhované vodojemy mají 

kapacitu 2 x 500 m3 a 2 x 1000 m3.Celková délka této trasy je 24,3 km a je veden potrubím o vnitřním 

průměru 300 mm. 

 

Středočeský kraj a obce Chrášťany, Václavice, Neveklov, Tisem, Maršovice, Vrchotovy 

Janovice, Vojkov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 

2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení 

nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona, obce Chrášťany, Václavice, Neveklov, Tisem, Maršovice, Vrchotovy 

Janovice, Vojkov o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu a to 

v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obce Chrášťany, Václavice, Neveklov, Tisem, 

Maršovice, Vrchotovy Janovice, Vojkov (jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené 

orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději 

do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Datum zveřejnění informace o oznámení na 

úřední desce zdejšího úřadu je 8. 6. 2022. Rovněž je informace zveřejněna v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC 2494. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 3 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

 Ing. Simona Jandurová 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   070104/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Chrášťany, Chrášťany 34, 256 01 Benešov u Prahy 

3. Obec Václavice, Václavice 3, 256 01 Benešov u Prahy 

4. Město Neveklov, náměstí Jana Heřmana 80, 257 56 Neveklov 

5. Obec Tisem, Tisem 36, 257 56 Neveklov 

6. Městys Maršovice, Maršovice 89, 257 55 Maršovice 

7. Městys Vrchotovy Janovice, Vrchotovy Janovice č.p. 2, 257 53 Vrchotovy Janovice 

8. Obec Vojkov, Vojkov č.p. 16, 257 53 Vrchotovy Janovice 

Dotčené orgány: 

9. KHS Stč. Kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Benešov, Černoleská 2053,  

256 01 Benešov 

10. MěÚ Benešov, OŽP, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

11. MěÚ Votice, OŽP, Komenského náměstí 700, 259 17 Votice 

12. MěÚ Neveklov, OŽP, náměstí Jana Heřmana 80, 257 56 Neveklov 

13. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

14. Povodí Vltavy, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

15. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 



strana 3 / 3 

Oznamovatel: 

16. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Na vědomí: 

17. Stavební úřad Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

18. Stavební úřad Neveklov, náměstí Jana Heřmana 80, 257 56 Neveklov 

19. Stavební úřad Votice, Komenského náměstí 700, 259 17 Votice 

20. Zpracovatel oznámení Ing. Pavel Obrdlík, Ekopontis s.r.o., Cejl 511/43, 602 00 Brno 

(1 – 8 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2022-06-06T16:36:02+0200
	Ing. Hana Švingrová f1caae395a481b0336eec4879dc1753ba121b73d




